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Faculdade de Ciéncias

Rua Sarmento Leite, 245 « CEP 90050- 170 + Porto Alegre RS « Tel 51 3224.8822

www. fffcmpa. edu. br




A Prof2. Dra. Miriam da Costa Oliveira, Diretora da
Fundacdo Faculdade Federal de Ciéncias Médicas de Porto

Alegre, convida para as comemoracoes dos 45 anos de
inicio das atividades da Faculdade.

13 de marco
a 04 de abril

2006

Programacao

13/03

14/03

20/03

22/03

27/03

28/03

04/04

18h

18h

18h

9h

NA BATIDA
Show de Marisa Rotemberg e banda
Saldo Nobre

HISTORIA DA MEDICINA
Palestra do prof. Moacyr Scliar
Sala 508

FRAGMENTOS PERSONARIOS
Espetaculo da Cia. de Danca Joca Vergo
Hall de Entrada

EVENTOS COMEMORATIVOS

Salao Nobre

Assinatura de Convénio com a Secretaria
Municipal da Saude de Porto Alegre

Criacao da Asscciacao dos
Egressos da FFFCMPA

Exibicao do Vidz0 Institucional dos 45 anos

Concessao do Titulo de Doutor Honoris Causa
ao Prof. Ciro de Quadros

REFLEXOES SO3RE A MEDICINA SOCIAL
Aula magna dc Prof. Ciro de Quadros

11h30min Inauguracao da Sala de Videoconferéncia

20h

18h

18h

20h

5°andar

Jantar Baile no Clube dos Jangadeiros
Rua Ernesto Paiva, 139 - Bairro Tristeza

EXTINCAO COS BONS COSTUMES
Espetdculo teatral da Cia. Espaco em Branco
Salao Nobre

A ETICA MEDICA NOS PROGRAMAS DE SAUDE PUBLICA
Mesa redonda com Dr. José Geraldo Vernet Taborda,

Professor da FFFCMPA, Dr. Luiz Augusto Pereira, Presidente
do CREMERS e Dr. Pedro Gus, Secretario Municipal de Saude

de Porto Alegre - Salao Nobre

Concerto da OSPA e homenagem a FFFCMPA
Teatro da OSPA - Av. Independéncia, 925

Com excecao do Jentar Bailz e do Concerto da OSPA,
0s demais eventos tém entrada ‘ranca.

Detalhe da obra do artista Mauro Fuke / Fachada da FFFCMPA
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Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul
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